
 

 

 

 

 

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

       Від  21 лютого  2024 року                                                       № 16 

 

Про роботу адміністративної 

комісії при виконавчому комітеті 

Скалатської міської ради  

Заслухавши  інформацію голови адмінкомісії Китай М.І, про роботу 

адміністративної комісії при виконавчому комітеті Скалатської міської ради 

протягом 2023 року, керуючись статтями 215, 218 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, підпунктом 4 пункту «б» частини першої 

статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

підвищення ефективності роботи адміністративної комісії,  виконавчий комітет 

Скалатської міської ради - 

                                                             ВИРІШИВ:  

1. Інформацію про роботу адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Скалатської міської ради протягом 2023 року взяти до відома (додається). 

2. Голові адміністративної комісії  Китай М.І. при надходження адмінматеріалів 

своєчасно направляти  їх на розгляд адміністративної комісії. Недопускати 

порушення термінів розгляду адмінправопорушень,  розглядати їх у 

відповідності  до чинного законодавства. 

3.Адміністративній комісії при виконавчому комітеті Скалатської міської ради: 

      3.1. Продовжувати здійснювати суворе дотримання вимог законодавства 

щодо своєчасного розгляду справ про адміністративні правопорушення та 

винесення постанов; 

      3.2.Активізувати інформаційну та роз’яснювальну роботу серед населення 

Скалатської міської територіальної громади з питань, що належать до 

повноважень комісії відповідно до чинного законодавства. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Марію Левицьку. 

 

 

Міський голова         Петро САВОНЧАК 

 

 

 

 

 



 

 

 

Інформація 

про роботу адміністративної комісії 

при виконавчому комітеті Скалатської міської ради протягом 2023 року 

 

Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Скалатської міської 

ради створена відповідно до вимог статей 213–215, 218 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, п.п. 4 п. «б» частини першої ст. 38 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та на підставі рішення 

виконавчого комітету Скалатської міської ради від 11.12.2016 № 2. Порядок 

розгляду справ адміністративною комісією регламентується Кодексом України 

про адміністративні правопорушення та Положенням про адміністративну 

комісію при виконавчому комітеті Скалатської міської ради, затвердженим 

рішенням виконавчого комітету Скалатської міської ради від 23.01.2020 № 5 

До компетенції адміністративної комісії належить розгляд справ про 

адміністративні правопорушення, що передбачені статтею 218 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення, зокрема порушення правил користування 

жилими будинками та жилими приміщеннями, правил у сфері благоустрою 

населених пунктів, правил торгівлі на ринках, та інші. Найбільшу частку 

правопорушень становлять правопорушення в сфері благоустрою населених 

пунктів, зокрема, порушення щодо належного утримання прилеглих та 

внутрішніх територій підприємств, організацій, установ; самовільне 

встановлення ТС та різних конструкцій; самовільне розташування об'єктів 

торгівлі; складування будівельних матеріалів на дорогах, захаращення 

території. Також значну частину правопорушень було вчинено за порушення 

правил торгівлі пивом, алкогольними напоями і тютюновими виробами. Велика 

кількість протоколів розглядалися за порушення державних стандартів, норм і 

правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій 

населених пунктів. 

З початку 2023 року на розгляд адміністративної комісії надійшло 

54 адміністративних протоколів. Прийнято 54 постанов. Накладено штрафи на 

13 правопорушників. За цей період проведено 18 засідань комісії. Справи 

комісією розглядались за такими статтями Кодексу України про адміністративні 

правопорушення: 

ст. 152 (Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 

пунктів); 



частиною другою ст.156 (Порушення правил торгівлі пивом, 

алкогольними, слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами)  

частиною першою ст. 175-1 (Куріння тютюнових виробів у заборонених 

місцях)  

ст. 183 (Завідомо неправдивий виклик спеціальних служб)  

Стягнення за адміністративне правопорушення накладалось у межах, 

встановлених ст. 214, ст. 218 КУпАП. При накладенні стягнення враховувались 

характер правопорушення, особа порушника, ступінь її вини, майновий стан, 

обставини, що пом’якшують та обтяжують відповідальність.  

Протягом звітного року адміністративною комісією проведено значну 

роботу щодо контролю за правильним і своєчасним виконанням постанов про 

накладення адміністративного стягнення.  

Також адміністративною комісією постійно проводиться спільна робота з 

працівниками Тернопільського районного управління поліції ГУ НП у 

Тернопільській області (відділення № 5 смт.Підволочиськ). 

Приблизно 30% правопорушників на засідання адміністративної комісії не 

з’являються, хоча про розгляд справ адміністративною комісією повідомлені 

відповідно до передбаченого законодавством порядку. Таким особам постанови 

про накладення адміністративних стягнень направляються  рекомендованими 

листами.  

Адміністративні протоколи надходять з органів внутрішніх справ, 

Адміністративною комісією справи про адміністративні правопорушення 

розглядаються за місцем проживання порушника. 

Керуючись ст. 287–289 КУпАП особи, які притягаються до 

адміністративної відповідальності, використовують своє право на оскарження 

постанов по справах про адміністративні правопорушення. Разом з тим, 

членами адміністративної комісії в ході засідань постійно проводиться 

роз’яснювальна робота з метою попередження повторних правопорушень. 

 

 

 

Голова адміністративної комісії                                Михайло КИТАЙ 

 

Ірина Мокрій  


